
 

1 
Střední odborná škola služeb s.r.o., Pavlovická 16/51, 779 00 Olomouc 

Kontakt: +420 585 224 587, +420 731 235 003, soss@soss.cz, www.soss.cz 

Kritéria hodnocení přijímací řízení 2025/2026 
 

Počet přijímaných uchazečů: 32 

 

Kritéria:  

 

Kritérium 1 a způsob hodnocení splnění kritéria 

 

Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (V) –  20% celkového počtu bodů = 25 bodů 

 

Uchazeč je hodnocen podle výsledků prospěchu ze všech předmětů (včetně povinně volitelných) 

uvedených na přihlášce (resp. na vysvědčeních doložených k přihlášce nebo na ověřených kopiích 

vysvědčení, které jsou součástí přihlášky) z prvního pololetí posledního ročníku a prvního a druhého 

pololetí předposledního ročníku, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, nebo 

z odpovídajících ročníků základní školy i po splnění povinné školní docházky. 

 

Známky ze všech jednotlivých předmětů za tři hodnocená pololetí se sečtou a vydělí počtem známek. 

Vzorec (P1+P2+P3) :3 

 

Výsledek se zaokrouhluje na dvě desetinná místa (jestliže je hraniční číslo, tj. číslo na třetím desetinném 

místě, v rozmezí od 0 do 4, pak se zaokrouhluje dolů; jestliže je hraniční číslo, v rozmezí od 5 do 9, pak 

se zaokrouhluje nahoru).  

 

Průměr známek v jednotlivých pololetích nesmí být horší než 2,00, jinak není splněno jedno 

z povinných kritérií. 

 

Jednotlivým průměrným hodnotám prospěchu odpovídají následující počty bodů: 

 

průměr body průměr body průměr body 

1,00 25,00 1,34 16,50 1,68 8,00 

1,01 24,75 1,35 16,25 1,69 7,75 

1,02 24,50 1,36 16,00 1,70 7,50 

1,03 24,25 1,37 15,75 1,71 7,25 

1,04 24,00 1,38 15,50 1,72 7,00 

1,05 23,75 1,39 15,25 1,73 6,75 

1,06 23,50 1,40 15,00 1,74 6,50 

1,07 23,25 1,41 14,75 1,75 6,25 

1,08 23,00 1,42 14,50 1,76 6,00 

1,09 22,75 1,43 14,25 1,77 5,75 

1,10 22,50 1,44 14,00 1,78 5,50 

1,11 22,25 1,45 13,75 1,79 5,25 

1,12 22,00 1,46 13,50 1,80 5,00 

1,13 21,75 1,47 13,25 1,81 4,75 

1,14 21,50 1,48 13,00 1,82 4,50 

1,15 21,25 1,49 12,75 1,83 4,25 

1,16 21,00 1,50 12,50 1,84 4,00 

1,17 20,75 1,51 12,25 1,85 3,75 

1,18 20,50 1,52 12,00 1,86 3,50 

1,19 20,25 1,53 11,75 1,87 3,25 

mailto:soss@soss.cz
http://www.soss.cz/


 

2 
Střední odborná škola služeb s.r.o., Pavlovická 16/51, 779 00 Olomouc 

Kontakt: +420 585 224 587, +420 731 235 003, soss@soss.cz, www.soss.cz 

1,20 20,00 1,54 11,50 1,88 3,00 

1,21 19,75 1,55 11,25 1,89 2,75 

1,22 19,50 1,56 11,00 1,90 2,50 

1,23 19,25 1,57 10,75 1,91 2,25 

1,24 19,00 1,58 10,50 1,92 2,00 

1,25 18,75 1,59 10,25 1,93 1,75 

1,26 18,50 1,60 10,00 1,94 1,50 

1,27 18,25 1,61 9,75 1,95 1,25 

1,28 18,00 1,62 9,50 1,96 1,00 

1,29 17,75 1,63 9,25 1,97 0,75 

1,30 17,50 1,64 9,00 1,98 0,50 

1,31 17,25 1,65 8,75 1,99 0,25 

1,32 17,00 1,66 8,50 2,00 0,00 

1,33 16,75 1,67 8,25     

 

 

 

 

Na základě tohoto kritéria může uchazeč získat nejvýše 25 bodů. 

 

Kritérium 2 a způsob hodnocení splnění kritéria 

Výsledky jednotné zkoušky (JZ) – 80 % celkového počtu bodů = 100 bodů 

 

Uchazeč je hodnocen podle výsledku jednotné zkoušky. Uchazeč může získat nejvýše 50 bodů z testu 

ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a nejvýše 50 bodů z testu ze vzdělávacího oboru 

Matematika a její aplikace. Na základě tohoto kritéria může uchazeč získat nejvýše 100 bodů. 

 

Cizinci, kteří nejsou státními občany České republiky a získali předchozí vzdělání v zahraniční škole 

(tj. cizinci, na které se vztahuje § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění), na základě žádosti 

jednotnou zkoušku ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura nekonají. 

 

Ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky cizinců, kteří nekonají zkoušku z českého 

jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění, vytváří ve spolupráci s 

Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání pořadí uchazečů na základě redukovaného hodnocení všech 

přijímaných uchazečů v přijímacím řízení do daného oboru vzdělání. Redukované hodnocení 

neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury.  

 

 

 

Kritérium Nejvyšší možný 

počet bodů/dosažený 

počet 

Podíl na celkovém 

hodnocení uchazeče 

Kritérium 1  

Hodnocení na vysvědčeních z předchozího 

vzdělávání (V) 

25 20 % 

Kritérium 2 

Výsledky jednotné zkoušky (JZ) 

100 80 % 

 

 

 

mailto:soss@soss.cz
http://www.soss.cz/


 

3 
Střední odborná škola služeb s.r.o., Pavlovická 16/51, 779 00 Olomouc 

Kontakt: +420 585 224 587, +420 731 235 003, soss@soss.cz, www.soss.cz 

Postup v případě rovnosti bodů 

 

V případě, že dva nebo více uchazečů dosáhnou stejného celkového počtu bodů určí se jejich výsledné 

pořadí seřazením podle počtu bodů získaných z jednotných přijímacích zkoušek, přičemž uchazeč s 

vyšším počtem bodů bude umístěn vždy před uchazeče s počtem nižším. V případě shody celkového 

počtu bodů i počtu bodů z jednotných přijímacích zkoušek se výsledné pořadí určí podle průměru 

známek z 1. pololetí 9. třídy základní školy, tak že uchazeč s nižším průměrem známek je zařazen před 

uchazeče s vyšším průměrem a v případě další shody se postup opakuje nejprve s průměrem 2. pololetí 

8. třídy, pokud ani to nepostačuje tak následně i s průměrem v 1. pololetí 8. třídy. V případě další 

rovnosti bodů rozhodne o lepším výsledku (umístění na vyšším místě v pořadí uchazečů) losování. 

Losování (vylosovaný se v pořadí uchazečů umístí na vyšším místě) provede člen školské rady za 

přítomnosti ředitele školy a jednoho pedagogického pracovníka školy.  Z losování se pořídí 

videozáznam, a tomto slosování je proveden zároveň záznam, který je součástí spisové dokumentace. 

 

 

Přijímací řízení dle § 20 odst. 4 školského zákona 

 

Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při přijímacím 

řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách promíjí na žádost přijímací zkouška z 

českého jazyka, pokud je součástí přijímací zkoušky.  

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob 

ověří rozhovorem. Podle § 1 odst. 1 a 4 vyhlášky č. 353/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, jsou 

součástí přihlášky ke vzdělávání ve střední škole nebo konzervatoři u osob, které získaly předchozí 

vzdělání ve škole mimo území ČR, mj. tyto doklady nebo jejich ověřené kopie: 1. doklad o splnění 

povinné školní docházky, jde-li o uchazeče, který ukončil nebo ukončí povinnou školní docházku v 

zahraniční škole, vydaný zahraniční školou, nebo 2. osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního 

vysvědčení vydaného zahraniční školou nebo rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního vysvědčení v 

případě, že se pro přijetí vyžaduje získání příslušného stupně vzdělání.  

Uchazeč, kterému do doby podání přihlášky nebyl doklad vydán, předloží tento doklad řediteli školy 

nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem. Ustanovení § 14 vyhlášky č. 353/2016 Sb. o přijímacím 

řízení ke střednímu vzdělávání stanoví, že ředitel školy pro hodnocení výsledku jednotné zkoušky osob, 

které nekonají zkoušku z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona, vytváří ve 

spolupráci s Centrem pro zjišťování výsledků vzdělávání pořadí uchazečů na základě redukovaného 

hodnocení všech přijímaných uchazečů v přijímacím řízení do daného oboru vzdělání nebo zaměření 

podle školního vzdělávacího programu. Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého 

jazyka a literatury. Pořadí uchazečů v redukovaném hodnocení se použije pro jejich zařazení do 

výsledného pořadí uchazečů stanoveného podle § 60d odst. 3 školského zákona. 

 

Při přijímání cizinců platí: 

 

 

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem jako podmínka přijetí ke vzdělávání v případě 

některých cizinců 

 

Střední odborná škola služeb s.r.o., IČO 25365061, se sídlem Pavlovická 16/51, Pavlovičky, 779 00 

Olomouc  v souladu s ustanovením § 60b odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění, ověří 

rozhovorem znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v oboru vzdělání 65-42-M/02, 

denní forma vzdělávání, v případě cizinců, na které se vztahuje § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., 

v platném znění, a kteří nekonají na žádost jednotnou zkoušku ze vzdělávacího oboru Český jazyk a 

literatura. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v oboru vzdělání 65-42-M/02, denní 

forma vzdělávání, škola ověřuje tím, že zjišťuje schopnost rozhovorem. 

 

mailto:soss@soss.cz
http://www.soss.cz/


 

4 
Střední odborná škola služeb s.r.o., Pavlovická 16/51, 779 00 Olomouc 

Kontakt: +420 585 224 587, +420 731 235 003, soss@soss.cz, www.soss.cz 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v oboru vzdělání Střední odborná škola služeb 

s.r.o., IČO 25365061, se sídlem Pavlovická 16/51, Pavlovičky, 779 00 Olomouc, denní forma 

vzdělávání, je znalost českého jazyka minimálně na referenční úrovni A2 Společného evropského 

referenčního rámce (SERR). 

 

 

Uchazeči z Ukrajiny s dočasnou ochranou 

 

Tito uchazeči jsou přijímáni na základě Opatření obecné povahy Č. j.: MSMT-17092/2024-1 

 

Odkaz: https://prijimacky.cermat.cz/files/files/OOP_LexII_PZ_2024-2025_final.pdf  

 

 

V Olomouci dne 12.1.2025     Mgr. Bc. Iveta Hennetmairová, DiS. 

         ředitelka školy 

 

mailto:soss@soss.cz
http://www.soss.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/OOP_LexII_PZ_2024-2025_final.pdf

